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Studijy planas, vykdymo
suvestine

Dalyvavimas konferencijose Publikacijos
Nacionalinése Tarptautinése Su citavimo rodikliu Be citavimo rodiklio Buklé
Jvykdyta Planas Jvykdyta Planas Jvykdyta Planas Jvykdyta Planas Jvykdyta

| (2022/2023) 2 2 1 0 0 1 0 0 1 1 (konf. darby
medZziagoje)

[1 (2023/2024) 2 2 1 0 0 1 0 0 1 0

Il (2024/2025) 0 0 0 1 1 0 1 0* 0 1 (konfdarby *|teikta
medziagoje) zumalui
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Bioinformatic
S

IV (2025/2026) 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0
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Ataskaitinio pusmecio darbo
planas ir jo jvykdymas

Dalyvavimas konferencijose 2024/2025 (2 pusmetis)

Planas Jvykdyta Konferencijos tipas
34th International Poster B. Stakauskas Tarptautiné
Conference on Artificial "Dimensionality Reduction of

Neural Networks, 2025
Rugseéjo 9-12, Kaunas,
Lietuva

Protein Language Model
Embeddings for Viral
Clustering"
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Publikacijos 2024/2025 (2 pusmetis)

Planas

Evolutionary
Bioinformatics

lvykdyta Konferencijos tipas Publikacijos tipas
Evaluating Protein Jteikta: 2025-09-23 CA WoS su Impact Factor
Language Model (1.5)

Embeddings for Viral
Clade Assignment



Visy moksliniy tyrimy ir disertacijos
rengimo etapai

1.  Moksliniy tyrimy disertacijos tema apzvalga ir analizé

2. Mokslinio tyrimo vykdymas
1.Tyrimo metodikos sudarymas
2.Teorinis tyrimas
3.Empirinis tyrimas
4.Gauty duomeny analizé, apibendrinimas, iSvady parengimas

3. Atskiry daktaro disertacijos daliy (tyrimo metodikos, rezultaty, ginamy
teiginiy, iSvady, ir kt.) parengimas

4. Daktaro disertacijos parengimas ir svarstymas padalinyje
5. Daktaro disertacijos gynimas
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Trumpas per
pusmetj gauty
moksliniy rezultaty
pristatymas
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Iterpiniy palyginimas

« Naudojami ESM-2, ProtBert, ProtT5 ir CARP modeliy jterpiniai

« Sumazinama duomeny dimensija

« Naudojamas klasterizavimo metodas HDBSCAN sudarant klasterius
» Klasteriai palyginami su priskirtais kladais

« Rezultatai validuojami su naujesniais gripo variantais

« Tikrinamas modeliy ir rezultaty stabilumas



Paieskos erdve
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Parametras Reiksmes

Jterpinio modelis

Dimensijos mazinimo metodas
Naudojama atstumu metrika
Sumazintos dimensijos dydis

ProtT5, ESM2-[t33,t36,148], ProtBert,
ProtT5, CARP

PCA, t-SNE, UMAP, MDS

Euklidinis, kosinusy panasumas
1,2,4,6,8,10



Rezultatal

Metodas Normalizuotas VI Normalizuotas VI
apmokyme validacijoje

t-SNE
UMAP
PCA
MDS

ESM-2[650M] + t-SNE
ESM-2[3B]+ t-SNE
ESM-2[15B]+ t-SNE
ProtT5 + t-SNE
ProtBert + t-SNE

CARP

0.0662
0.0815
0.0944
0.1052
0.1214
0.1180
0.1095
0.1641
0.1259
0.1125

0.0530
0.0864
0.0757
0.0780
0.0936
0.1106
0.0608
0.1384
0.0492
0.1036
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Rezultaty stabilumas
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terpiniy palyginimas
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Kito pusmecio
darbo planas
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Moksline veikla:

« Gauty duomeny analizé, apibendrinimas, iSvady parengimas:
o Teorinés tyrimo dalies apibendrinimas.
o Empirinio tyrimo dalies apibendrinimas.

o Rezultaty apibendrinimas, esminiy rezultaty iSskyrimas bei iSvady
parengimas.
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Moksline stazuote

Moksliné stazuoté Varsuvos universitete 10 01 — 12 31
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Publikacijy rengimas

Publikacijos rengimas Computational Biology, BMC Bioinformatics ar
panasiame leidinyje turinCiame Impact Factor.
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